
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Retificador do Edital 3/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA OFERTA DE VAGAS NO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E
CONTINUADA DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO  DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS INTEGRADA À EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, NA MODALIDADE EAD,
OFERTADO PELO CAMPUS SINOP E CENTRO DE REFERÊNCIA DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA (CREAD)

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA EJA INTEGRADA À EPT - PROJETO REFERENTE AO TED Nº
12340/2023, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital n° 3/2023, resolve:

1. Retificar os itens a seguir do referido edital passando a constar a seguinte redação:

2. Onde se lê:

3. (2.4) Período de inscrições: 12 a 17/09/2023
4. (6.2) DO CRONOGRAMA

DATA EVENTOS 

11/09/2023 PUBLICAÇÃO DO EDITAL

12 a 17/09/2023 PERÍODO DE INSCRIÇÃO 

22/09/2023 DIVULGAÇÃO DA LISTA DE MATRICULADOS

25/09/2023 INÍCIO DAS AULAS

5. Leia-se:
6. (2.4) Período de inscrições: 12 a 29/09/2023
7. (6.2) DO CRONOGRAMA

DATA EVENTOS 

11/09/2023 PUBLICAÇÃO DO EDITAL

12 a 29/09/2023 PERÍODO DE INSCRIÇÃO 

01/10/2023 DIVULGAÇÃO DA LISTA DE MATRICULADOS

05/10/2023 INÍCIO DAS AULAS




	Documento assinado eletronicamente por:

